
 令和７年６月 27 日 

保護者各位 

南城市立佐敷小学校 

校長  慶田盛 元 

（公印省略） 

 

「南城市メール」登録について（お願い） 

 

 時下，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より，本校の教育活動に対してご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，５月 14 日付けでお知らせしましたが，今年度から，公文等のお手紙については

紙媒体では配布せずに，「南城市メール」（南城市立佐敷小学校ホームページ）より配信

することにしております。その背景には，これまで紙の消費が多く今後，ペーパーレス

化により使用する紙の量を減らすことで、焼却する紙の総量が減るため CO2 排出量を削

減することが可能となり，脱炭素社会を意識した環境教育へ取り組むことにつながりま

す。また，「学校の働き方改革」における教職員の業務改善にもなります。 

 つきましては，下記の通り「南城市メール」への登録がまだの方は，この機会にぜひ，

登録をしていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．「南城市メール」登録について 

南城市からのお知らせや学校からの公文等が「南城市メール」で届きます。 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２．紙媒体で配布をご希望の方は学校まで連絡をお願いします。 

    

▼スマホ：ＱＲコード ▼ガラケー：ＱＲコード 

スマホ 

なん!! 

ガラケー 

なん!! 


